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کاخ سفید اعلام کرد که دونالد ترامپ مصوبه 
کنگره آمریکا برای پایان دادن به مشارکت 
کشورش در جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن را 
وتو کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
در پیامی در توضیح استفاده از این وتو گفت: 
»این مصوبه تلاشی غیر ضروری و خطرناک 
برای تضعیف اختیارات قانونی من است و آن 
جان هزاران شهروند آمریکایی و سربازان 
 شجاع ما را در حال حاضر و آینده به خطر 

می اندازد.«
در این راستا انور قرقاش، وزیر مشاور در امور 
خارجه امارات در پی وتوی ترامپ گفت: »تأکید 
ترامپ بر حمایت از ائتلاف عربی به سرکردگی 
عربستان اشاره ای مثبت و استراتژیک است. 
کنگره پیش نویس قطعنامه ای را در جهت توقف 
حمایت آمریکا از عربستان در جنگ یمن در 
آوریل مصوب کرد، درحالی که مجلس سنا در 
ماه مارس گذشته آن را به تصویب رساند. این 
برای نخستین بار است که دو مجلس کنگره 
پیش نویس قانون مربوط به اختیارات جنگ 
را تصویب می کنند. این مصوبه اختیارات 

رئیس جمهوری را در زمینه اعزام نیرو به عملیات 
نظامی محدود می کند.«

مجلس نمایندگان آمریکا که تحت کنترل 
دموکرات هاست با ۲۴۷ رأی مقابل ۱۷۵ رأی این 
پیش نویس را تصویب کرد، درحالی که مجلس 
سنا نیز که اکثریت آن را جمهوریخواهان 
تشکیل می دهند با ۵۴ رأی مقابل ۴۶ رأی این 
طرح را مصوب کرد، اما هیچ یک از این دو رأی 
برای ابطال وتوی ترامپ کافی نیست، زیرا اگر 
دوسوم اعضای مجلس نمایندگان یا سنا به 
مصوبه ای رأی دهند، حق وتو از رئیس جمهوری 
 گرفته و مصوبه کنگره به قانون تبدیل

می شود.
طرفداران این مصوبه می گویند حملات و 
بمباران ائتلاف سعودی در یمن به بحران انسانی 
در این کشور دامن زده و شدیدا ریاض را به دلیل 
کشتار غیر نظامیان مورد انتقاد قرار می دهند. 
آنها معتقدند، مشارکت آمریکا در جنگ یمن 
نقض قانون اساسی است زیرا که کنگره، نه 
رئیس جمهوری درباره ورود کشور به جنگ 

تصمیم می گیرد.

رئیس جمهوری که به جنگ می رود و کنگره ای که صلح طلب است
ترامپ پایان مشارکت آمریکا در جنگ یمن را وتو کرد که

 این
و  

روزنامه هرالد چاپ انگلیس به تظاهرات اعتراض آمیز 
مردم لندن درخصوص تغییرات آب وهوایی پرداخته 
است. مردم لندن در اقدامی هماهنگ خیابان های این 
شهر را بستند و به کم کاری دولت در مبارزه با تغییرات 
آب وهوایی اعترض کردند. آنها شعار می دادند:  »باید 

خودمان را تغییر دهیم، نه آب وهوا را«. 

روزنامه استار اسپورت به بازی بارسلونا در مقابل 
منچستر یونایتد پرداخته است. در این بازی لیونل 
مسی خوش درخشید و یک تنه در مقابل منچستر 
ایستاد. بارسلونا توانست 3 بر صفر از سد منچستر 
عبور کند. دو گل از این سه گل را لیونل مسی به ثمر 

رساند. 

روزنامه تایمز لندن با اشاره به آتش سوزی کلیسای 
نوتردام نوشته آتش نشانان درحالی این بنای تاریخی را 
نجات داده و آتش را خاموش کردند که این بنا تنها 30 
دقیقه با فروپاشی و انهدام فاصله داشت. در هر صورت 
بنای اصلی کلیسا پا برجاست و فرانسه اعلام کرده آن 

را دوباره می سازد. 

ک
وس

 کی

کلیسای 8۵0 ساله نوتردام که خاطرات مردم فرانسه با 
آن گره خورده بود، در آتش سوخت. حالا امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه قول داده تا این بنا را طی پنج سال 
بازسازی کند. البته برخی از کارشناسان معتقدند که روند 
بازسازی احتمالا بیش از یک دهه به طول خواهد انجامید، 
آن هم ساختمانی 8۵0 ساله که ساخت آن بیش از ۱0۷ سال 
طول کشیده است. میلیاردر ها و نهاد های دولتی محلی 
تاکنون تعهد کرده اند بیش از ۷00 میلیون یورو به بازسازی 
کلیسای جامع نوتردام کمک کنند. درعین حال بنیاد ها و 
وب سایت های جلب سرمایه گذاری نیز فعالیت خود را برای 
جمع آوری کمک مالی آغاز کرده اند.  گرچه امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه وعده داد که این بنای مهم و مشهور 
شهر پاریس کاملا بازسازی خواهد شد، اما معماران فرانسوی 
می گویند کلیسای نوتردام را مانند روز اولش نمی توانند 
بسازند، چراکه درختان بزرگی که در ساخت آن به کار رفته، 
دیگر در فرانسه وجود ندارد. یورونیوز گزارش داده که در 
ساخت بنای اصلی ۱300 اصله درخت بلوط بسیار تنومند به 
کار رفته است. سقف کلیسا نیز با تیرچه های چوبی 8۵0 سال 
پیش از جنگل های قدیمی ساخته شده بود که بخش اعظم 
آن در آتش سوزی از بین رفته است. به دلیل قطع درختان 
جنگلی بازسازی به صورت قبلی امکان ندارد. حدس زده 
می شود ۵۲ هکتار از جنگل های بلوط در سال های ۱۱۶0 

برای ساخت سقف کلیسا مورد استفاده قرار گرفته باشد.
گنجینه کلیسا

تیم های ویژه موفق شدند آثار هنری و اقلام مذهبی 
ارزشمند ازجمله آن چه گفته می شود تاجی از خار است که 
مسیح پیش از مصلوب شدن بر سر داشت را نجات دهند، 
همچنین قطعه لباسی )تونیک( که گفته می شود لویی نهم 
هنگام انتقال این تاج به پاریس پوشیده بود، نجات یافته است. 
نوتردام محل نگهداری یادگارهای مقدس عیسی مسیح 
است، ازجمله یک تکه صلیب، یک ناخن و تاجی از خار که 
گفته می شود قبل از مصلوب شدن روی سر عیسی مسیح 

گذاشته شده بود.
آن ایدالگو، شهردار پاریس در توییتر نوشت که 

آتش نشان ها، ماموران پلیس و مردم زنجیره ای انسانی درست 
کردند تا قطعات فوق العاده ارزشمند داخل کلیسا مانند تاج و 
ردای لویی نهم را نجات دهند. اما به گفته برخی از شاهدان، 
بعضی از نقاشی هایی که داخل کلیسا به دیوار آویخته شده 

بودند، سنگین تر از آنی بودند که بتوان انتقال شان داد.
اول ایمنی

با توجه به آسیب های شدیدی که به کلیسا وارد شده، 
اولین و مهمترین گامی که باید برداشت، حفظ ایمنی کلیسا 
و ممانعت از وارد شدن آسیب های بیشتر به آن است. طبق 
گفته مقامات فرانسوی، بخش هایی از ساختمان کلیسا 
همچنان در خطر تخریب و ریزش آوار قرار دارد. گام بعدی به 
گفته جان بورتون، معمار و متخصص بازسازی ساختمان های 
قرون وسطایی، قرار دادن سقف های موقت بر روی ساختمان 
است. به گفته او این کار به معماران کمک می کند تا بررسی 
دقیقی در مورد این که کدام بخش ها ایمن هستند، انجام 
دهند. به این ترتیب متخصصان باید بررسی میزان خسارات 
واردشده را آغاز کنند که این امر خود می تواند سال ها طول 

بکشد.
ارتشی از باستان شناسان

برای بازسازی این کلیسا ابتدا باید به خوبی فهمید این 
ساختمان 8۵0 ساله چگونه ساخته شده است که برای این 
کار نیازمند تعداد زیادی از باستان شناسانی هستیم تا شرایط 

ساخت و وضع فیزیکی کلیسا را درک کنند.
باستان شناسان به همراه محققان باید طی بررسی 
ساختمان کلیسا، اجزایی که سقوط کرده اند را از میان آوار 
بردارند و اگر به کارشان بیاید، از آنها دوباره در بازسازی کمک 
بگیرند یا اگر این قطعات آسیب دیده اند، آنها را مدل سازی 
کنند. این ارزیابی نیازمند بررسی هزاران قطعه در میان آوار 
است. بورتون می گوید این کلیسا جنگ های زیادی را به خود 
دیده است و از یک آتش سوزی دیگر هم جان سالم به در برده 
است، بنابراین ما هم نمی خواهیم آن را طوری بازسازی کنیم 
که کپی دقیقی از یک ساختمان 800 ساله باشد. ما باید به 
این حقیقت احترام بگذاریم که این آتش سوزی هم بخشی از 

تاریخ این کلیسا بوده است و باید در چهره آن پیدا باشد.

دیگر از الوارهای جنگل های بلوط خبری نیست

 بازسازی نوتردام
مثل روز اولش امکان پذیر نیست

فرق »سانسا« با »سوفی«

 چطور بازی تاج و تخت
ترنر را   افسرده کرد

سوفی ترنر، بازیگر نقش سانسا 
استارک در سریال بازی تاج و تخت در 
مصاحبه ای گفته است انتقادها درباره 
نقش او در این سریال موجب شده دچار 

افسردگی حاد شود. 
ترنر گفته از 17 سالگی دچار افسردگی 
شده است. او که حالا 23ساله است، 
می گوید در آن زمان بزرگترین چالش 
زندگی اش این بوده که از تختخواب 
بلند شود، بیرون برود و یاد بگیرد چطور 
خودش را دوست داشته باشد. ترنر 
می گوید وقتی که خواهران و برادران و 
دوستانش همه به دانشگاه رفتند، بسیار 
احساس تنهایی می کرد. او نمی توانست 
به دانشگاه برود، چون درگیر سریال بود 
و مجبور بود با خانواده اش زندگی کند. 
او همچنین گفته شبکه های اجتماعی 
افسردگی او را دو چندان کردند. او 
می گوید در آن زمان در مورد نظرات مردم 
درباره نقشش در سریال بسیار حساس 
بود و همه نظرات را می خواند؛ نظراتی که 
درباره ظاهر و همچنین نحوه بازیگری اش 
نوشته شده بود. او می گوید در آن زمان 
همه این نظرات را قبول می کرد، باورش 
شده بود که چاق است و بلد نیست 

نقشش را بازی کند. 
ترنر می گوید چیزی که باعث شد از 
شر افسردگی نجات یابد، مراجعه به 
روان درمانگر و همچنین آشنا شدن با 

نامزدش بوده است. 

چهره

یک رسانه وابسته به 
گروه تروریستی داعش 
با انتشار پوستری حاوی 

تصویر آتش سوزی 
کلیسای نوتردام شهر 

پاریس این اتفاق را 
»یک مجازات برای 

این مکان ترویج کفر« 
دانست.

محققان یک گروه 
اطلاعاتی متخصص در 

گروه های تروریستی 
 SITE موسوم به گروه

اعلام کردند، داعش 
اقدام به انتشار یک 

پوستر در فضای مجازی 
حاوی تصویری از 

آتش سوزی کلیسای 
نوتردام کرده و روی 

این پوستر آیه ۲۶ سوره 
نبا، )جَزَاءً وفَِاقًا:   کیفری 
که با اعمال آنها موافق 

است( در قرآن را نوشته 
و در بالای پوستر نیز 

متنی به زبان فرانسوی 
با این مضمون نوشته 

است:   »ساخت کلیسای 
نوتردام سال ۱۱۶۳ آغاز 
شده و سال۱۳۴۵ پایان 

یافت، اما اکنون زمان 
خداحافظی با این مکان 
ترویج کفر شما رسیده 

است.«
این رسانه وابسته به 

داعش موسوم به رسانه 
»المنتصر« این حادثه را 
یک مجازات و عقوبت 

خوانده است. انتشار این 
پوستر درحالی صورت 
گرفته که آتش نشانان 
فرانسوی تا اواخر روز 

دوشنبه به تلاششان 
برای خاموش کردن این 
آتش سوزی ادامه دادند؛ 
اتفاقی که کمتر از یک 
هفته قبل از عید پاک 

مسیحیان صورت گرفته 
است.

خوشحالی داعش از 
آتش سوزی کلیسای 

نوتردام پاریس
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گاه
ن تصاویر ماهواره ای نشان می دهند که تحرکات و بازیافت اتمی مجدد در سایت اصلی اتمی کره شمالی 

صورت گرفته است. تصاویر ماهواره ای جدید از سوی یک اندیشکده آمریکایی منتشر شد که نشان 
می دهند فعالیت هایی برای بازیافت اتمی مجدد مواد رادیواکتیوی که برای ساخت سوخت بمب مورد 
استفاده قرار می گیرند، در این سایت اتمی وجود دارند. مرکز استراتژیک و مطالعات بین الملل در گزارشی 
آورده که این تصاویر ماهواره ای مربوط به سایت اتمی یونگبیون از ۱۲ آوریل  سال جاری میلادی نشان 

می دهند که ۵ واگن ویژه در نزدیکی سایت غنی سازی اورانیوم و لابراتوار رادیوشیمی دیده شده است.

احتمال ازسرگیری 
فعالیت ها در سایت 

اتمی کره شمالی 
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زلزله می تواند شما را از 
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کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.


